
平成 28 年 9 月 13 日
小学校 5･6 年生のみなさん
小学校 5･6 年生の保護者様

墨田区立吾嬬第二中学校
校 長 渋 谷 俊 昌

吾嬬第二中学校 学校説明会および学校公開のご案内

朝夕少しずつ秋めいて参りましたが、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
このたび、小学生の保護者の皆様を対象として 、本校の概要について下記の通り説明会

を開催します。当日は学校公開も合わせて行っております。ご多用中とは存じますが、ぜひ
ともご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。

記

【学校説明会】
１ 日 時 平成 28 年 9 月 24 日 (土) 10:45 ～

２ 場 所 墨田区立吾嬬第二中学校 3F 視聴覚室

３ 内 容 ① 学校長より
② 吾嬬二中の紹介
③ 中学校の生活について
④ 質疑応答

４ その他 ・主に保護者の皆様向けの説明とさせていただきますが、小学生も
ご参加いただいてかまいません。
・ご面倒ですが、上履き及び下足を入れる袋をご持参ください。
・当日ご都合が悪い方で、本校の説明をお聞きになりたい場合や、
ご不明な点についての質問などがございましたら 、吾嬬二中に直接
ご連絡ください。

墨田区立吾嬬第二中学校 墨田区八広４－４－４
電 話 ０３－３６１７－２１８０～１
ＦＡＸ ０３－３６１７－０４２０ （担当：副校長 西川由哲）

【学校公開】
１ 日 時 平成 28 年 9 月 24 日 （土 ） 8 ： 30 ～ 12 ： 00

26 日（月 ） 8 ： 30 ～ 16 ： 00

２ 場 所 本校各教室，体育館

３ 内 容 授業、学級活動、校内生活(朝読書、朝礼、給食、清掃等)
○ 24 日 （土 ）授業公開 (3 時間 )、学校説明会 (10:45 )
○ 26 日 （月 ）授業公開 (6 時間 )

４ その他 ・ご来校の際は、校庭側正面玄関で受付を済ませてからご参観ください。
・ご面倒ですが、上履き及び下足を入れる袋をご持参ください。
・本校は校舎改築工事中のため，自転車での来校はなるべくご遠慮くださ
い。

・校内での飲食や写真撮影はご遠慮ください。
・体育館での授業をご覧になる方は，受付を済ませてから，門を出て，
体育館にお回りください。

「 第 2 回学校説明会」は、 10 月 22 日 (土 )に行います。今回都合のつかない
方は、 10 月の学校説明会にお越しください。お待ちしております。




